РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
            «2» марта 2023 года                                                   № 103
	Принято на  21 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области за 2022 год

Рассмотрев отчет администрации Колпнянского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области за 2022 год, Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет администрации Колпнянского района Орловской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области за 2022 год, прилагается.

  2. Направить принятое решение главе Колпнянского района Орловской области для подписания и дальнейшего обнародования.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru  и  www.kolpna-adm.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Колпнянского районного

Совета народных депутатов                                                             Ю.И. Боев
Глава Колпнянского района                                                             В.А. Громов
	Приложение
к решению Колпнянского районного Совета
народных депутатов

от «2» марта 2023 года № 103__

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
(программы) приватизации объектов муниципальной собственности

Колпнянского района Орловской области
 за 2022 год

Приватизация муниципального имущества Колпнянского района осуществлялась в соответствии с решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 18 декабря 2020 года № 209 «О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2021-2023 годы», требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 В прогнозный план (программу) приватизации на 2022 год были включены объекты, требующие определенных затрат на содержание.

В указанный план (программу) приватизации вошли следующие объекты муниципальной собственности казны Колпнянского района:
- объект недвижимого имущества, назначение: жилое, наименование: жилой дом, кадастровый номер 57:23:0010201:297, площадь 62,5 кв.м., количество этажей 1, в том числе подземных 0, адрес (местоположение объекта): Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, пгт. Колпна, ул. Торговая, д. 39, с земельным участком с кадастровым номером 57:23:0010201:94, площадью 1500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: ИЖС;

- помещение, назначение: нежилое помещение, наименование: магазин, кадастровый номер 57:23:0400101:216, площадь 56,2 кв.м., номер этажа, на котором расположено помещение: этаж № 01, адрес: Орловская область, р-н Колпнянский, д. Клевцово, д. 3, пом. 16, кирпичный завод;

- жилой дом, назначение жилое, 1-этажный, общая площадь 154,8 кв.м., кадастровый номер 57:23:0010202:644, адрес (местоположение объекта): Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, пгт. Колпна, пер. 1-й Набережный, д. 2, с земельным участком с кадастровым номером 57:23:0010202:635, площадью 1183 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: размещение учреждений и организаций народного образования;

- помещение, назначение: нежилое помещение, наименование: квартира, площадь 90,6 кв.м., кадастровый номер 57:23:0010101:774, номер этажа, на котором расположено помещение: этаж № 01, адрес: Орловская область, р-н Колпнянский, пгт. Колпна, ул. Титова, д. 17, пом.

По итогам проведения процедур приватизации муниципального имущества казны Колпнянского района посредством публичного предложения продан 1 объект - помещение, назначение: нежилое помещение, наименование: квартира, площадь 90,6 кв.м., кадастровый номер 57:23:0010101:774, номер этажа, на котором расположено помещение: этаж № 01, адрес: Орловская область, р-н Колпнянский, пгт. Колпна, ул. Титова, д. 17, пом.
Сумма продажи составила 1 031 857 (один миллион тридцать одна тысяча восемьсот пятьдесят семь) рублей 25 копеек.